Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
созыва

Р Е Ш Е Н И Е
очередная сессия
 №
г. Искитим

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Искитимского района
Новосибирской области от 15.12.2009 № 407 «О порядке
и размерах зачисления в бюджет части прибыли муниципальных
унитарных предприятий»

	Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Положением от 25.04.2017 № 114 «О порядке создания, реорганизации и управления муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями в Искитимском районе Новосибирской области»,   Уставом Искитимского района Новосибирской области, с учетом предложения управления экономического развития промышленности и торговли администрации Искитимского района на основе анализа хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Искитимского района Совет депутатов района,
РЕШИЛ:
	1. Внести в  решение Совета депутатов  Искитимского района Новосибирской области от 15.12.2009 № 407 «О порядке и размерах зачисления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий» следующие изменения:
	в п. 1 слова «20» заменить на слова «3»
	2.  Опубликовать данное решение в газете «Вестник Искитимского района».
 3. Настоящие решение вступает в силу после его официального опубликования.
	4.  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов по   бюджету, налоговой и финансово–кредитной
политике (Дегтярев Е.А.)

[bookmark: _GoBack]	Глава района						             О.В. Лагода

	Председатель Совета     				             Л.И. Шаманаева

Пояснение:
	Заслушав информацию на балансовой комиссии по итогам работы за 2019 год  руководителей муниципальных унитарных предприятий Искитимского района Новосибирской области, а так же учитывая обращения начальника управления экономического развития промышленности и торговли администрации Искитимского района Грязновой Елены Юрьевны к главе администрации района с предложением об отмене начислений и перечислений в бюджет района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей для муниципальных унитарных предприятий Искитимского района и согласно ст. 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" собственник добровольно принимает решение о получении отчислений от прибыли, следовательно, Совет депутатов Искитимского района может принять  решение об изменении размера отчислений по налогам на прибыль.
Предлагаю внести изменение в Решение Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области от 15.12.2009 № 407 «О порядке и размерах зачисления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий».